Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada manifestação ao Diretor Presidente da

Companhia de Água e Esgoto da Paraíba – CAGEPA – no sentido de seja

religado o sistema de abastecimento d’agua, que atende o chafariz da

Comunidade Rural do Salão, no município de Serra Branca-PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 Este chafariz é um dos principais equipamentos usados pelas famílias

que ali residem, utilizado para captarem água, para o consumo humano e
utilidades domesticas, razão pela qual é de extrema necessidade que esta

companhia adote medidas cabíveis no atendimento do que hora pleiteamos.
Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2022

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

22.013